БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«ЧУЧКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

28.08.2024 №  88–од

О назначении ответственного лица за

реализацию Единой модели профессиональной

ориентации в 2024-2025 учебном году .

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации о реализации в

общеобразовательных организациях профориентационного минимума

Приказываю:

1. Назначить ответственным лицом за реализацию Единой модели профессиональной ориентации в
2024-2025 учебном году в БОУ СМО «Чучковская ООШ» - Меледину Светлану Алексеевну,
заместителя директора по УВР.

2. Утвердить ДОРОЖНАЮ КАРТУ реализации профориентационного минимума с
обучающимися .(приложение № 1)

3. Воробьевой А.А., в срок до 28.08.2024 разместить всю информацию на официальном сайте ОО.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой .

Директор школы И.Н.Пехитова

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

Приказом директора

________И.Н.Пехитова

№ 88 от 28.08.2024

ДОРОЖНАЯ КАРТА

реализации профориентационного минимума с обучающимися
БОУ СМО «Чучковская ООШ»

в 2024-2025 учебном году

№ Наименование мероприятий Сроки Ответственный

Подготовительный этап

1. Формирование рабочей группы по

реализации профминимума, назначение

ответственного лица, педагога

2. Информирование целевой аудитории о

реализации профминимума, в том числе

проведение родительских собраний и

размещение информации о проекте в

социальных сетях

3. Формирование списков обучающихся на

2024-2025 уч. год

4. Отчет о готовности к реализации

профориентационного минимума в АУ

ВО «ЦОПП Вологодской области»

до 25.08.2024

до 10.09.2024

до 10.09.2024

до 25.08.2024

года

Пехитова И.Н.

Меледина С.А.

Меледина С.А.

Классные

руководители

Меледина С.А.

Классные

руководители

Муниципальный

координатор

Меледина С.А.

5. Формирование графика прохождения до 30.08.2024

мероприятий профессионального                         года

выбора, внеурочной и урочной

деятельности. Включение в расписание

занятий по профориентации в рамках

внедрения профориентационного

минимума

Основной этап

Меледина С.А.

Классные

руководители

1. Участие в рабочих совещаниях по

реализации профминимума, в том числе

в режиме онлайн

ежемесячно Меледина С.А.

2. Проведение профориентационных

уроков - вводного и тематического

3. Родительское собрание

попрофминимуму

6. Обеспечение участия обучающихся во

всех направлениях профминимума в

соответствии с выбранным уровнем

реализации.

7. Организация и проведение итоговых

уроков– рефлексии

07.09.2024

17.09.2024

в течение

учебного

года

декабрь

Меледина С.А.

Меледина С.А.

Классные

руководители

Меледина С.А.

Классные

руководители

Классные

руководители

май

8. Родительское собрание по апрель Меледина С.А.

профминимуму

Классные

руководители

9. Обеспечение прохождения мероприятий в течение Меледина С.А.

профессионального выбора (экскурсий)     учебного года

на площадках предприятий                                                              Классные

обучающимися 6-11-х классов                                                 руководители

10. Обеспечение прохождения курса в течение Меледина С.А.

внеурочной деятельности                              учебного года

Классные

руководители

Проект «Проектория» в рамках Федерального проекта «Успех каждого

ребенка»

11 Участие обучающихся 1-9-х классов в 01.03.2024 - Меледина С.А.

открытых онлайн-уроков                                 31.12.2024

«ПроеКТОриЯ»                                                                         Классные

руководители

Стратегический проект

«Профориентация как основа управления процессами миграции обучающихся

Вологодской области»

14 Мониторинг профессиональных 01.10.- Меледина С.А.

намерений выпускников 9 класса                    31.10.2024 Воробьева А.А.

27.02.-

17.06.2025

15 Организация участияв Едином дне 01.11.- Меледина С.А.

профориентации в организациях                     30.11.2024

       области                                                                                       Классные

руководители

16 Участие в областном 01.11 – Меледина С.А.

профориентационном конкурсе «Шаг в 31.12.2024 Классные

руководители

. будущее»

17 «ПРОФГИД»  01.01.- Меледина С.А.

31.12.2024

Классные

руководители

19 Организация и проведение 13.02.- Меледина С.А.

профориентационного тестирования              10.03.2025 Артемьева Т.А.

обучающихся 8-х классов

20 Областное родительское собрание «Как 01.02.- Меледина С.А.

помочь школьникам с                                       10.03.2025

профессиональным самоопределением»                                          Классные

руководители

21 Профориентационная акция «Истории 14.03.- Меледина С.А.

успешных выпускников» 31.03.2025

Профориентационные мероприятия в рамках Единого календарного плана

мероприятий

ЦОПП Вологодской области» в 2024-2025 учебном году

22 Региональный конкурс видеороликов с 5.09 по Меледина С.А.
для обучающихся общеобразовательных       25.11 2024

организаций и профессиональных                                                     Классные

образовательных организаций                                                 руководители
«Профессии будущего»

23 Участие обучающихся в Ярмарке 01.10.- Меледина С.А.

профессий                                                          30.10.2024

Классные

руководители

24 Областной конкурс Январь- Меледина С.А.

профориентационныхкарт обучающихся      апрель 2025

8-9 классов "Карта интересов"                                                         Классные

руководители

25 Единый день открытых дверей в ПОО Март 2025 Меледина С.А.

года  Классные

руководители

26 Участие в профориентационной Апрель-май Меледина С.А.

программе регионального конкурса                     2025 .

профессионального мастерства                                               Классные

«Абилимпикс»                                                                           руководители

27 Участие в профориентационной Январь-март Меледина С.А.

программе регионального конкурса                     2025

профессионального мастерства                                               Классные

«Профессионалы»                                                                     руководители

Профориентационные проекты на базе

АУ ВО « Центр опережающей профессиональной подготовки Вологодской

области»

(январь-декабрь 2024 года)

28 Проект «Первая профессия» для обучающихся 8-11 классов

общеобразовательных организаций Вологодской области

29 Проект «Шаг в профессию». Мастер-классы для обучающихся ОО

30 Проект «ПрофиТайм» Профессиональные пробы для обучающихся 7-9 классов

Заключительный этап

31 Подготовка итоговых отчетных

документов и материалов реализации

профминимума. Направление отчета в

АУ ВО «ЦОПП Вологодской области»

До 31.05.2025

года

Муниципальный

координатор

Меледина С.А.